АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.02.2022         № 146/20

г. Ровеньки

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«22»    февраля      2022 г. за    № 3/130

Об установлении стоимости необходимого минимального перечня

отдельных видов ритуальных услуг, которые предоставляются

коммунальным предприятием «Специализированное жилищно-

коммунальное хозяйство» на территории города Ровеньки Луганской

Народной Республики и административно-территориальных единиц

(сел, поселков)

В соответствии с Конституцией Луганской Народной Республики

от 18.05.2014 № 1-І (с изменениями), Временным порядком установления

стоимости необходимого минимального перечня отдельных видов ритуальных

услуг, предусмотренных законодательством, администрациями городов

и районов Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 27.11.2018 № 777/18,

руководствуясь подпунктом 3.2.6 пункта 3.2, подпунктом 3.7.14 пункта 3.7

раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения

об Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики в новой

2

редакции, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики

от 02.09.2020 № УГ-567/20 (с изменениями), на основании заключения

о возможности установления стоимости ритуальных услуг управления

жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики от 08.02.2022:

1.  Установить стоимость необходимого минимального перечня

отдельных видов ритуальных услуг, предусмотренных законодательством,

которые предоставляются коммунальным предприятием «Специализированное

жилищно-коммунальное хозяйство» на территории города Ровеньки Луганской

Народной Республики и административно-территориальных единиц (сел,

поселков), согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу распоряжение Главы Администрации

города Ровеньки Луганской Народной Республики от 22.04.2021 № 382/19

«Об установлении стоимости необходимого минимального перечня отдельных

видов ритуальных услуг, предусмотренных законодательством, которые

предоставляются коммунальным предприятием «Специализированное

жилищно-коммунальное хозяйство» на территории города Ровеньки Луганской

Народной Республики и административно-территориальных единиц (сел,

поселков), зарегистрированное в Ровеньковском городском управлении

юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики от

29.04.2021 за № 14/100.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

3

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Ровеньки Луганской Народной

Республики Щербакова С.П.

Глава

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики               А.В. Рубанцов

Приложение

к распоряжению Главы

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики

от _____________ № __________

Стоимость

необходимого минимального перечня

отдельных видов ритуальных услуг, предусмотренных

законодательством, которые предоставляются коммунальным

предприятием «Специализированное жилищно-коммунальное

хозяйство» на территории города Ровеньки Луганской Народной

Республики и административно-территориальных единиц (сел,

поселков)

Наименование услуг Стоимость, рос. руб.

Оформление договора-заказа на организацию и

проведение захоронения

289,12

Оформление свидетельства о захоронении

228,19

Копка могилы механизированным способом,

опускание гроба с телом умершего в могилу,

закапывание могилы, формирование

надмогильной насыпи и одноразовая уборка

территории возле могилы

2535,15

4059,19

(в летний период

времени)

5089,50

(в зимний период

времени)